

Svar på skrivelse (V) angående pilotprojekt med mobil psykiatrisk hemsjukvård

Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att skrivelsen ska anses besvarad.

Ulrika Lindberg
Tillförordnad förbundsdirektör

Sammanfattning

Catharina Wahlgren (V) har den 15 november 2023 till direktionen lämnat skrivelse angående pilotprojekt med mobil psykiatrisk hemsjukvård. Direktionen beslutade 2023-11-16 § 125 att remittera skrivelsen till förvaltningen för besvarande vid kommande sammanträde. Vänsterpartiet efterfrågar en rapport kring hur projektet fortlöper och om det finns möjlighet till en förlängning under 2024.

Förvaltningen redovisar under rubriken beskrivning av ärendet aktuell status gällande pilotprojektet samt strategier för 2024.

Beskrivning av ärendet

Pilotprojektet är en utveckling av den befintliga vårdkedja där Tiohundra är utförare inom vård och omsorg genom specialistmottagning för psykiatri och beroende samt socialpsykiatriska insatser så som boendestöd och sysselsättning. Initialt skall projektet erbjuda mobil vård på dagtid, måndag till fredag och bemannas av specialistsjuksköterska och skötare. Tillgänglighet per telefon ges via socialpsykiatrivetsamheten Fokushuset.

Utföraren, TioHundra AB, har hittills anställt en specialist sjuksköterska till pilotprojektet.

Utföraren kommer aktualisera en pilot under helgen första advent. Piloten kommer genomföras med den nyanställda sjuksköterskan i par med en av utförarens anställda specialistsjuksköterska, med överläkare som bakjour. En utmaning som utföraren arbetar med är att långsiktigt säkerställa den så avgörande bakjouren.

Medicinbakjouren på Norrtälje sjukhus har meddelat att dom ej tar det uppdraget. Bedömningen är att den komplexitet som förväntas skall hanteras av en specialistpsykiater.

Förvaltningens bedömning är att det krävs såväl långsiktigt som uthålligt arbete med att minska inläggningarna i slutenvården. Det tar tid att ställa om och se effekter i att ge vård i hemmet som ett alternativ till slutenvård. Kostnaderna för inläggningarna är samtidigt stora och även små förändringar kan innebära reella kostnadsminskningar på sikt. Projekt förväntas utveckla möjligheterna till mobil vård för de patienter där det är ett fullgott alternativ. Det mobila sjukvårdsanslutna hemsjukvårdsteamet SAMS, vid Norrtälje sjukhus, beskriver utifrån sin erfarenhet behov av en inkörningsperiod om minst sex månader vilket är i paritet med den bedömning som förvaltningen tillsammans med utföraren har.

För att ge förutsättningar till projektet är det av vikt att utföraren erhåller stimulansmedel för 2024 i ett led att, långsiktigt, bedöma och värdera resultatet av projektet. Beslutade stimulansmedel för satsningen, 1 350 000 kr för år 2023 från nationella överenskommelsen psykisk hälsa och suicidprevention, kommer utföraren att kunna använda 2024 mot en tydlig plan för genomförandet.

Tiohundra AB åtar sig att kvartalsvis återrapportera till förvaltningen och informera om projektet progression. I händelse av att Tiohundra AB ej genomför projekten ska pengarna betalas tillbaka till Kommunalförbundet sjukvård och omsorg.

Bilaga

Bilaga 1. Skrivelse (V) angående pilotprojekt med mobil psykiatrisk hemsjukvård.

Bilaga 2. Protokollsutdrag Skrivelse (V) angående pilotprojekt med mobil psykiatrisk hemsjukvård 2023-11-16 § 125.

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)